
Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.58/14 Strana 1 

28.07.2014 

Z Á P I S   č.   58 / 14 

z jednání zastupitelstva obce Telnice konaného dne 28.07.2014 
 

Přítomno 11 členů zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina). 

 

Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 18
00

 hod. Na začátku zasedání bylo 

přítomno 11 členů zastupitelstva obce. Veřejnost byla zastoupena 4 občany. Starosta obce 

přivítal přítomné členy zastupitelstva obce i přítomnou veřejnost. 

 

Předsedající předložil návrh programu zasedání zastupitelstva obce: 

Program jednání: 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Došlá pošta 

4) Dům důstojného stáří 

5) Obecní pozemky 

6) Oslavy 770. výročí první písemné zmínky obce Telnice 

7) Různé 

 Hlasování o návrhu: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen. 

 

Zapisovatelem zastupitelstvo obce schválilo: Jiří Dudák 

 Hlasování o návrhu: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen. 

 

Ověřovateli zápisu zastupitelstvo obce schválilo: MUDr. Marie Šťastná, Pavel Oborný. 

 Hlasování o návrhu: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen. 

 

2. Kontrola usnesení 

2.1. Starostovi obce, aby konzultoval reálnost dalších dopravních opatření na Palackého 

ulici s dopravním odborníkem a v případě jejich reálnosti objednal vypracování nového 

návrhu k projednání zastupitelstvem obce, termín 30.6.2014. Splněno, jednání 

proběhlo. Navrženo snížení rychlosti na 40 km/hod. a nová parkovací stání. 

2.2. Miroslavu Homolovi projednat s panem Sekaninou odvodnění místní komunikace 

Hliníky do vsakovací jámy, termín 30.6.2014. Úkol trvá. 

2.3. Místostarostovi obce Vladimíru Blaženkovi zajistit výměnu plakátovací plochy 

v nádražní čtvrti, termín 30.6.2014. Splněno. 

2.4. Starostovi obce projednat problematiku polní cesty k Měnínu s panem Čáslavou, termín 

4.8.2014. Splněno, jednání proběhlo. Pan Čáslava nepřipouští diskuzi o tom, že by 

stávající komunikace nebyla v jeho vlastnictví, a nadále není ochoten uzavřít s obcí 

v této věci dohodu dle návrhu SPÚ. 

2.5. Starostovi obce dále jednat s Jednotou Mikulov o znění smlouvy o zřízení práva stavby 

maloobchodní prodejny potravin a doplňkového zboží s příslušenstvím na obecních 

pozemcích parcelní č. 1279/13 a 1279/7, v katastrálním území Telnice u Brna, termín 

4.8.2014. Trvá, problematika nové prodejny bude řešena na jednání v Mikulově ve 

čtvrtek 31.7.2014. 

2.6. Starostovi obce předložit na příštím zasedání podíl úhrady pronájmu sportovní haly 

z přidělených obecních dotací, termín 4.8.2014. Splněno, zpráva odeslána členům 

zastupitelstva obce mailem. Josef Hrazdíra potvrdil, že mu tato předložená zpráva 

stačí. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.58/14 Strana 2 

28.07.2014 

2.7. Starostovi obce oslovit alespoň jednu další firmu mimo STRABAG, a.s. o nabídku na 

opravu vozovky v uličce na Masarykově náměstí, termín 4.8.2014. Splněno, firma 

SEVUD-Sekanina nedokáže provést opravu vozovky levněji, další oslovení odborníci 

v oblasti stavebnictví (stavbyvedoucí Marek Kučera a ing. Marek Sklenář) odpověděli 

téměř shodně, že nabídka odpovídá situaci na současném trhu. 

2.8. Starostovi obce vyjednat umístění dřevěné sochy vodníka do parku u rybníka 

(s Cíferem), termín 4.8.2014. Splněno, umístění sochy bude probráno v různém. 

2.9. Starostovi obce požádat Martinu Hostěradskou o namalování obrazu, který by byl 

předán panu Přerovskému u příležitosti letních obecních oslav a blížícího se životního 

jubilea, termín 4.8.2014. Splněno. 

 

3. Došlá pošta 

3.1. Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor správní – stanovisko Ministerstva vnitra ke 

stanovení počtu členů zastupitelstva obce pro následující volební období a pro účely 

výpočtu počtu podpisů na peticích podle ust. § 21 odst. 4 zákona č. 491/2001 Sb., 

o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů. 

3.2. Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí – oznámení o zahájení 

řízení k žádosti o povolení výjimky ze základních podmínek ochrany vydry říční a 

tchoře stepního – sběr a využití uhynulých jedinců. 

3.3. Státní pozemkový úřad – záznam z úvodního jednání ke komplexní pozemkové úpravě 

v k.ú. Měnín, konaného dne 21.5.2014 v prostorách Obecního sálu v Měníně. 

3.4. Lunapark Kočka Antonín – žádost o povolení hostování lunaparku na Telnické hody 

v roce 2015. 

3.5. Krajský úřad JMK – harmonogram úkolů a lhůt pro volby do zastupitelstev obcí ve 

dnech 10. a 11. října 2014. 

3.6. Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby, oddělení územního plánování a památkové 

péče – výzva k potvrzení správnosti, úplnosti a aktuálnosti dříve předaných údajů 

o území, případně k poskytnutí nových aktuálních údajů o území (viz. sledované jevy 

ÚAP – Příloha č. 1 část A vyhlášky č. 500/2006 Sb.) pro správní obvod obce 

s rozšířenou působností Šlapanice a to do 3 měsíců od doručení této výzvy. 

3.7. ČD, RSM – vyjádření k záměru výstavby modulární kontejnerové prodejny společnosti 

Jednota Mikulov, která má být umístěna na obecních pozemcích p.č. 1279/13 a 1279/7, 

v k.ú. Telnice u Brna. 

3.8. Ing. Michal Babík – zápis z KD akce "Novostavba MŠ", konaného dne 24.6.2014, 

1.7.2014, 8.7.2014, 24.7.2014 a zápis z kontroly BOZP na stavbě MŠ Telnice dne 

24.6.2014, 24.7.2014. 

3.9. Ing. Michal Babík – zápis z KD akce "Přeložka kanalizace dešťové, splaškové, 

výstavba chodníku Augarty Telnice", konaného dne 22.7.2014. 

3.10. Státní pozemkový úřad – žádost o uzavření dohody s panem Čáslavou, např. ve znění: 

„Obec Telnice u Brna nebude bránit přístupu k nemovitosti ve vlastnictví pana Pavla 

Čáslavy, jelikož rekonstruovaná komunikace HPC2 (k Měnínu) bude veřejně přístupná 

účelová komunikace. Komunikace je rekonstruována za účelem zajištění přístupu 

vlastníků a uživatelů přilehlých pozemků v rámci komplexní pozemkové úpravy v k.ú. 

Telnice u Brna“. 

3.11. EKO-KOM, a.s. – přehled množství vytříděného odpadu v roce 2013 a osvědčení 

o úspoře emisí v roce 2013. 

3.12. DSO Region Cezava – mezitímní účetní závěrka k 30.6.2014, dle § 14 vyhl. 

č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných 

účetních jednotek. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.58/14 Strana 3 

28.07.2014 

3.13. ENVIPARTNER, s.r.o. – nabídka i s návrhem smlouvy o dílo na zpracování digitálního 

povodňového plánu obce Telnice ve výši celkem 127.500,- Kč vč. DPH. 

3.14. Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje – vysvětlující informace ve věci 

překladů pacientů mezi výjezdovými skupinami ZZS JMK, p.o. při poskytování 

zdravotnické záchranné služby pro obyvatelstvo i návštěvníky Jihomoravského kraje. 

3.15. SFŽP ČR – akceptování žádosti o podporu ze SFŽP ČR v rámci Operačního programu 

Životní prostředí na projekt „Preventivní povodňová ochrana pro obec Telnice“ 

(Prioritní osa: Zlepšování vodohospodářské infrastruktury a snižování rizika povodní, 

akceptační číslo: 14218391). 

3.16. Státní pozemkový úřad – pozvánka ke zjišťování průběhu hranic pozemků na vnější 

hranici obvodu Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Měnín, se srazem dne 21.7.2014 

u areálu firmy Finbau, dne 22.7.2014 u křižovatky u Otmarova, dne 25.7.2014 

u křižovatky k Měnínu. 

3.17. Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby, oddělení územního plánování a památkové 

péče – oznámení o konání závěrečné kontrolní prohlídky na stavbu: "Chodník na ulici 

Draha k ČS Bentel – Telnice" na pozemku parc. č. 288/1, 1097, 1107/3 v k.ú. Telnice 

u Brna, která se uskuteční v úterý 29.7.2014 v 10 hod. 

3.18. Ministerstvo financí ČR – rozhodnutí, kterým se doplňuje rozhodnutí ministerstva č.j. 

MF-71678/2013/34 ze dne 6.8.2013 tak, že ode dne nabytí právní moci tohoto 

rozhodnutí budou v provozovně Masarykovo náměstí 329, Telnice (Pohostinství 

U Laštůvků) provozovány rovněž koncové interaktivní videoloterní terminály. 

3.19. Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí – oznámení o zahájení 

řízení k žádosti o povolení výjimky ze základních podmínek ochrany vydry říční a 

tchoře stepního – sběr a využití uhynulých jedinců. 

3.20. Jihomoravský kraj, Mgr. Marek Šlapal, radní – žádost o spolupráci při zajištění 

dostupné a efektivní sítě sociálních služeb na území našeho kraje. 

3.21. Stavební úřad Sokolnice – územní souhlas na stavbu „Kabelová přípojka NN – 

kabelová smyčka“ na pozemku p.č.174/1, k.ú. Telnice u Brna (MŠ), investor E.ON 

Distribuce, a.s.  

3.22. Stavební úřad Sokolnice – oznámení o konání závěrečné kontrolní prohlídky na stavbu 

„Novostavba mateřské školky pro 25 dětí a ordinace pro praktického lékaře Telnice“ na 

pozemku p.č. KN 172/1, 174/1, k.ú. Telnice u Brna“, která se uskuteční ve čtvrtek 

31.7.2014 ve 14 hod. 

3.23. Eva a Jiří Krejčí – žádost o směnu části obecního pozemku p.č. 987/7 v k.ú. Telnice 

u Brna, trvalý travní porost, za pozemek p.č 379 v k.ú. Telnice u Brna, zahrada, ve 

vlastnictví paní Evy Krejčí, důvod – na pozemku p.č 379 je umístěna dětská zahrada. 

3.24. Tomáš a Helena Doležalovi – žádost o souhlas s nástavbou RD Telnice ul. Hliníky 

č.p. 509 na pozemku p.č. 1290/14, k.ú. Telnice u Brna. 

3.25. Základní škola a Mateřská škola Telnice – mezitímní účetní závěrka příspěvkové 

organizace k 30.6.2014. 

3.26. Firma Turlak – žádost o stanovisko obce k umístění a provozování lakovny v areálu 

TBS. 

3.27. Městský úřad Židlochovice – oznámení o zahájení řízení o územním plánu Otmarov, 

veřejné projednání návrhu územního plánu Otmarov se uskuteční dne 8.9.2014 

v 18 hod na obecním úřadě Otmarov. 

3.28. Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí – oznámení o zahájení 

vodoprávního řízení k žádosti společnosti ČEPS, a.s., ve věci změny platnosti povolení 

k nakládání s vodami, spočívající ve vypouštění předčištěných odpadních vod 

kontaminovaných uhlovodíky ropného původu z čistírny zaolejovaných vod do 

http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/1200557734
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/1136303734
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/1136303734


Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.58/14 Strana 4 

28.07.2014 

vodního toku Dunávka, ústní jednání a místní šetření, které se uskuteční dne 

12.08.2014 v 9 hod., se schůzkou přizvaných v areálu společnosti ČEPS, a.s. 

3.29. Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí – oznámení o zahájení 

vodoprávního řízení k žádosti společnosti E.ON Distribuce, a. s., ve věci změny 

platnosti povolení k nakládání s vodami, spočívající ve vypouštění předčištěných 

odpadních vod kontaminovaných uhlovodíky ropného původu z čistírny zaolejovaných 

vod do vodního toku Dunávka, ústní jednání a místní šetření, které se uskuteční dne 

19.08.2014 v 9 hod., se schůzkou přizvaných v areálu společnosti E.ON Distribuce, a.s. 

3.30. Jihomoravský kraj, JUDr. Michal Hašek, hejtman – sdělení, že bezpečnostní rada 

Jihomoravský kraje schválila dokument „Zásady provádění evakuace v Jihomoravském 

kraji“, žádost o spolupráci při zajištění dostupné a efektivní sítě sociálních služeb na 

území Jihomoravského kraje. 

3.31. Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu – 

záznam z operativního jednání k problematice vymezení koridoru TE2 v prostoru k.ú. 

obcí Telnice a Měnín v Zásadách územního rozvoje Jihomoravského kraje (ZÚR JMK) 

konaného dne 11.07.2014 na KrÚ JMK Brno. 

3.32. MO KDU-ČSL Telnice – žádost o využití obecních pozemků p.č. 537/1 před Šatlavou 

a p.č. 21/3 před farou v k.ú. Telnice u Brna a žádost o využití přístupu k záchodům na 

obecním dvoře při předvolebním setkání, které se uskuteční v sobotu 4.10.2014. 

 

4. Dům důstojného stáří 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s pracovní verzí návrhu stavby Domu 

důstojného stáří v Telnici. Během přípravy projektu došlo k drobným úpravám oproti 

schválenému zadání. Důvodem byla mimo jiné i prohlídka podobného domu v Silůvkách, 

který je budován s prakticky shodným záměrem a je před dokončením. Starosta obce nabídl 

zájemcům z řad členů zastupitelstva obce Telnice prohlídku objektu v Silůvkách, při které 

by se mohli seznámit s jeho řešením i plánovaným provozem. Termín návštěvy DPS 

v Silůvkách byl dohodnut na pátek 1.8.2014 v 16 hod. Prohlídky se zúčastní starosta obce a 

Pavel Oborný, nikdo další o návštěvu neprojevil zájem. 

 
5. Obecní pozemky 

Manželé Krejčí seznámili zastupitelstvo obce s důvody žádosti o směnu pozemků: dcera, 

která se vdala, plánuje stavbu rodinného domu. Na pozemku ve vlastnictví Evy Krejčí p.č. 

379 v k.ú. Telnice u Brna, se kterým rodina Krejčích počítala na stavbu RD, vybudovala 

obec před dvěma roky se souhlasem manželů Krejčích dětskou zahradu za finanční 

spoluúčasti JMK. S ohledem na tuto skutečnost a na základě předchozího jednání 

se starostou obce souhlasí rodina Krejčích se směnou pozemku p.č. 379 v k.ú. Telnice 

u Brna, zahrada, o výměře 448 m
2
 za přiměřenou část obecního pozemku p.č. 987/7 v k.ú. 

Telnice u Brna, trvalý travní porost, o výměře 500 m
2
. 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost Evy a Jiřího Krejčích o směnu výše uvedených 

pozemků a schválilo vyvěšení záměru na směnu výše uvedených pozemků na úřední desce. 

 Hlasování o návrhu: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen.  

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo prodej a kupní smlouvu na prodej obecního 

pozemku p.č. 1417 v k.ú. Telnice u Brna (druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří, 

o celkové výměře 21 m
2
), na kterém je umístěna stavba garáže, paní Mihálové Mileně za 

odhadní cenu, tedy 5.300,- Kč s úhradou všech souvisejících nákladů a daně z nabytí 

nemovitých věcí. 

 Hlasování o návrhu: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen.  

http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/1200557734
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/1136303734
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/1200557734


Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.58/14 Strana 5 

28.07.2014 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo zřízení služebnosti a smlouvu o bezúplatném 

zřízení služebnosti obecního vodovodu na pozemku p.č. 811/3 v k.ú. Telnice u Brna (druh 

pozemku zahrada o celkové výměře 510 m
2
), ve vlastnictví paní Ivany Plíhalové. 

 Hlasování o návrhu: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen.  

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo prodej a kupní smlouvu na prodej obecního 

pozemku p.č. 814/1 v k.ú. Telnice u Brna (druh pozemku travní porost o výměře 56 m
2
), 

který vznikl rozdělením původního pozemku p.č.814 na základě geometrického plánu, 

manželům Plíhalovým za odhadní cenu, tedy 31.200,- Kč a současně i zřízení služebnosti 

obecního vodovodu na výše uvedeném pozemku. 

 Hlasování o návrhu: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen.  

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo prodej a kupní smlouvu na prodej nově 

vzniklých obecních pozemcích p.č. 811/8 (druh pozemku ostatní plocha o výměře 13 m
2
) a 

p.č. 811/9 (druh pozemku ostatní plocha o výměře 18 m
2
) v k.ú. Telnice u Brna, které 

vznikly oddělením z původního pozemku p.č. 811/2 na základě geometrického plánu, panu 

Lukáši Naďovi za odhadní cenu, tedy 4.900,- Kč. 

 Hlasování o návrhu: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen.  

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo prodej a kupní smlouvu na prodej nově 

vzniklého obecního pozemku p.č. 3678/1 (druh pozemku orná půda o výměře 4661 m
2
) 

v katastrálním území Telnice u Brna, oddělený z původního obecního pozemku p.č. 3678 na 

základě geometrického plánu, společnosti ČEPS, a.s. za nabídnutou cenu, tedy 1,211.860,- 

Kč, která vysoce převyšuje znalecký odhad. Obec Telnice bude poplatníkem daně z nabytí 

nemovitých věcí a uhradí ji. 

 Hlasování o návrhu: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen.  

Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o nové skutečnosti ve věci prodeje části 

obecního pozemku p.č. 663/2 v k.ú. Telnice u Brna (před RD směrem k potoku) panu Janu 

Doležalovi. Během prací na rozdělení pozemku p.č. 663/2 se ukázalo, že přes část pozemku, 

uvažovanou k prodeji, vede vodovodní přivaděč DN 100 PVC z vodárny na pozemku p.č. 

1080/33 směrem do obce. Proto starosta obce pozastavil práce na geometrickém plánu. 

Zastupitelstvo obce projednalo problematiku prodeje části obecního pozemku p.č. 663/2 

v k.ú. Telnice u Brna a schválilo rozdělení pozemku tak, aby prodávaná část pozemku 

nezasahovala do plochy věcného břemene obecního vodovodu. Přitom zastupitelstvo obce 

souhlasí i s oplocením plochy části obecního pozemku včetně věcného břemene obecního 

vodovodu.  

 Hlasování o návrhu: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen.  

Starosta obce má úkol nadále jednat s panem Doležalem o konečném návrhu řešení 

situace. 

 

6. Oslavy 770. výročí první písemné zmínky obce Telnice 

Starosta obce dále seznámil zastupitelstvo obce s připomínkami obyvatel nádražní čtvrti, 

že by se i v této části obce měla konat aktivita, související s obecními oslavami. Proto 

požádal České dráhy, a.s. o přípravu nabídky na jízdu historickým vlakem. České dráhy, a.s. 

předložily návrh na uzavření smlouvy s obcí o poskytnutí účelového příspěvku z rozpočtu 

obce ve výši 21.000,- Kč na pokrytí nákladů na zajištění dopravy vlakem „Havránek“ včetně 

vlečného vozu.  

Zastupitelstvo obce projednalo nabídku společnosti České dráhy, a.s. a schválilo návrh na 

její zamítnutí. 

 Hlasování o návrhu na zamítnutí: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0. Návrh na zamítnutí 

nabídky byl schválen.  

Starosta obce dále seznámil zastupitelstvo obce s přípravou pamětních listů obce Telnice, 

které budou pořízeny k 770. výročí první písemné zmínky o obci Telnice. Starosta obce 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.58/14 Strana 6 

28.07.2014 

seznámil zastupitele s prováděnými přípravami na oslavy obce. 23. srpna navštíví obec 

telnický rodák a premiér vlády ČR Bohuslav Sobotka, současně dorazí také senátor Ivo 

Bárek s manželkou a také náměstek hejtmana Jihomoravského kraje Stanislav Juránek. 

V neděli poctí návštěvou obce další náměstek hejtmana JMK Roman Celý. V rámci oslav se 

uskuteční v areálu MŠ Telnice slavnostní otevření nové budovy MŠ Telnice a ordinace 

lékaře se slavnostním přestříhnutím telnické stuhy, hrát bude dechová kapela Polančanka. 

V souvislosti s oslavami pozval starosta obce členy zastupitelstva obce na společný oběd 

s premiérem vlády ČR panem Bohuslavem Sobotkou a přihlášenými zájemci z řad 

telnických rodáků, oběd se uskuteční v sobotu 23. srpna 2014 ve 12 hod. v malém sále 

Orlovny. V případě špatného počasí není možné technicky připravit mokrou variantu. 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo návrh na pořízení 200 ks pamětních listů a 

prodejní cenu 100,- Kč za 1 kus. 

 Hlasování o návrhu: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen.  

 

7. Různé 

7.1. Ing. Zdeněk Oprchal, který byl pověřen obcí k projednávání „Regulačního plánu 

Podsazeničky“ s vlastníky pozemků, spolu se zástupcem firmy 1. Geo, spol. s r.o. 

seznámili zastupitelstvo obce s možnostmi přeparcelizace pozemků v lokalitě 

Podsazeničky zařazené územním plánem obce mezi plochy bydlení, ve které budou 

podmínky výstavby stanoveny RP. Problematiku přeparcelizace pozemků lze řešit buď 

novým geometrickým plánem, při tomto řešení bude nutno uhradit daň ze zisku ve výši 

5%, nebo malou pozemkovou úpravou, o kterou musí požádat vlastníci min. 75% 

výměry pozemků řešeného území, zpravidla je však požadováno vyšší procentní 

zastoupení plochy vlastníků. Při pozemkové úpravě je možno odebrat vlastníkovi 

max. 10 % výměry pozemku. I když náklady na zpracování pozemkové úpravy jsou 

oproti nákladům na zpracování geometrického plánu vyšší, ve výsledku je pozemková 

úprava pro vlastníky finančně výhodnější. Náklady na zpracování malé pozemkové 

úpravy činí cca 179.000,- Kč (orientační cena firmy 1. Geo). Bylo dohodnuto, že na 

příštím zasedání zastupitelstva obce bude předložena nabídka na zpracování malé 

pozemkové úpravy tak, aby o ní mohlo být hlasováno. Jiří Dudák požádal Ing. 

Oprchala, aby problematiku regulačního plánu ještě jednou projednal s vlastníky 

pozemků s malou výměrou na konci lokality Podsazeničky – Janem Hytychem a 

Jaromírem Šufrem. Starosta obce požádal firmu 1. Geo, spol. s r.o. o předložení cenově 

nejvýhodnější nabídky. 

 

7.2. Starosta obce avizoval, že na internetových stránkách JMK bylo zveřejněno, že obec 

Telnice obdrží dotaci na Posílení akceschopnosti a činnosti jednotky SDH Telnice 

290.000,- Kč. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo nákup hasičského vozidla a 

kupní smlouvu na nákup hasičského auta (Dodávkový automobil / Požární speciál, 

Značka: FORD TRANZIT, Typ: 2.4Tddi) se společností RACING RESCUE o.s. za 

cenu v celkové výši 240.000,- Kč. 

 Hlasování o návrhu: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen. 

 

7.3. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce se žádostí stárků o zakoupení nového 

bezpečného lana pro stavění máje. Používaná lana jsou již poměrně staršího věku, při 

jejich použití hrozí nebezpečí zranění během stavění „máje“. Předminulý rok se 

dokonce jedno z lan při zvedání máje přetrhlo – nikomu se naštěstí nic nestalo.  

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo návrh na zakoupení nových lan (jutové 

přírodní Ø 40 mm) délky 1 x 70 m a 1 x 30 m za cenu 18.900,- Kč.  

 Hlasování o návrhu: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.58/14 Strana 7 

28.07.2014 

Starosta obce se domnívá, že ještě při dalších obchodních jednáních dokáže cenu stlačit 

níže, cca o 10%. Dostal úkol jednat s možnými dodavateli. 

 

7.4. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s průběhem stavby „Přeložka kanalizace a 

chodník Telnice Augarty“. Informoval také zastupitele o tom, že proběhlo trojstranné 

jednání mezi provozovatelem kanalizace (VAS), vlastníkem (obec) a zhotovitelem díla 

(Zemako) o navržených technologiích splaškové kanalizace a bylo dosaženo dohody na 

změně materiálu z důvodu dodržení vnitřních norem provozovatele a z důvodu vyšší 

kvality. Proto byl připraven dodatek mezi objednatelem (obec) a zhotovitel se tímto 

dodatkem zavazuje, že za navýšenou cenu 79.997,- Kč vč. DPH bude namísto jím 

nabízeného potrubí splaškové kanalizace v plném rozsahu na splaškovou kanalizaci 

použito potrubí z kvalitnějšího materiálu: hladký třívrstvý PP, a to hladké třívrstvé PP 

DN 600 tuhosti SN10 vyráběné firmou REHAU a obsypaného štěrkopískem.  

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo návrh dodatku č.1 ke smlouvě o dílo na 

zhotovení stavby „Přeložka kanalizace a chodník Telnice Augarty“ se společností 

ZEMAKO s.r.o., kterým se upravuje celková cena díla na 1,847.292,- Kč vč. DPH a 

posouvá termín realizace na 22.8.2014. 

 Hlasování o návrhu: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen. 

 

7.5. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že výzva na veřejnou zakázku malého 

rozsahu na realizaci projektu: „Preventivní povodňová ochrana pro obec Telnice“ byla 

zveřejněna na úřední desce 4.6.2014, lhůta pro podání nabídky uchazečů skončila 

9.7.2014 v 9 hod. Otvírání nabídek proběhlo 14.7.2014 v 18 hod., byly doručeny 

celkem 3 nabídky: Dalimil Vávra – nabídková cena vč. DPH 2,062.490,- Kč, TBO, 

s.r.o. – nabídková cena vč. DPH 2,088.499,- Kč, Tomáš Mikula – nabídková cena 

vč. DPH 2,107.677,- Kč. Finanční spoluúčast obce činí 10%. Zastupitelstvo obce 

projednalo předložené nabídky a schválilo rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 

na realizaci projektu, nejvhodnější nabídkou splňující nejlépe hodnotící kritérium 

zadání veřejné zakázky malého rozsahu je nabídka Dalimila Vávry s nejnižší cenou.  

 Hlasování o návrhu: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen. 

 

7.6. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo smlouvu na realizaci projektu: „Preventivní 

povodňová ochrana pro obec Telnice“ s firmou Dalimil Vávra.  

 Hlasování o návrhu: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen. 

 

7.7. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo smlouvu o dílo se společností Envipartner, 

s.r.o. na zpracování digitálního povodňového plánu za odměnu ve výši 114.950,- Kč 

vč. DPH. Digitální povodňový plán je nutný k projektu: „Preventivní povodňová 

ochrana pro obec Telnice“.  

 Hlasování o návrhu: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen. 

Těsně před zasedáním ZO Telnice dojednal starosta obce s dodavatelem slevu ceny, 

původní cena činila: 127.050,- Kč. 

 

7.8. Zastupitelstvo obce projednalo strategii pro další výrobu ženáčských krojů a případnou 

finanční podporu zájemcům o kroje z řad místních občanů. Cena prvních čtyř krojů, 

které pořídila obec na svoje náklady, činila 110.000,- Kč, tedy 27.500,- Kč za 1 pár. 

Paní Renata Jahodová poskytla obci slevu na první várku krojů. Nákladová cena 

výroby dalšího 1 páru ženáčského kroje pro občany činí 26.000,- Kč/pár (dámský kroj 

– 11.700,- Kč, pánský kroj – 14.300,- Kč). Cena dalších párů krojů je nižší než 

u prvních párů z toho důvodu, že již byly pořízeny střihy pro jejich výrobu, bylo třeba 

více zkoušet různé varianty provedení a konzultovat s MZM. Finanční podpora obce na 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.58/14 Strana 8 

28.07.2014 

pořízení dámského kroje by mohla činit 3.700,- Kč/ks, na pořízení pánského kroje pak 

4.300,- Kč/ks s tím, že příjemcem podpory může být pouze občan Telnice a musel by 

s obcí podepsat dohodu, která by upravovala pravidla pro pořízení kroje. 

Starosta obce připraví návrh dohody k dalšímu zasedání ZO Telnice a také předloží ve 

spolupráci s Monikou Hanikovou a Renatou Jahodovou manuál výroby ženáčských 

krojů. 

 

7.9. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že závěrečná prohlídka na stavbu 

"Novostavba MŠ a ordinace lékaře" se uskuteční ve čtvrtek 31.7.2014. Na základě 

dříve uzavřených smluv o připojení k distribuční soustavě NN se v současné době řeší 

zřízení 2 nových odběrných míst (samostatně pro osvětlení, standardní spotřebiče, 

vaření a pro ohřev, vytápění, tepelné čerpadlo). Starosta obce navrhuje uzavřít obě 

smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny se společností E.ON Distribuce, a.s. 

na dobu neurčitou a zplnomocnit starostu obce k podpisu obou smluv. 

 Hlasování o návrhu: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen. 

Jakmile se provoz ve školce a ordinaci rozjede, převede obec Telnice účastnictví 

odběrných míst elektřiny na příspěvkovou organizaci ZŠ a MŠ Telnice.  

 

7.10. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o aktuálním stavu stavby „Chodník na 

Mrtvou“, stavba je před dokončením, v současné době se provádí dosypání zeminy na 

svazích chodníků. Na závěr bude ještě vyspravena fasáda Boží muky na křižovatce 

s Mrtvou a následně požádáno o kolaudaci chodníku. 

 

7.11. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o situaci vybudování nové prodejny 

potravin v nádražní čtvrti, v současné době probíhají jednání ohledně smluvních 

dokumentů se společností České dráhy, a.s. a Jednotou Mikulov, nejbližší jednání 

s Jednotou Mikulov se uskuteční ve čtvrtek 31. července v 9 hod. v Mikulově. Dále 

informoval o nesouhlasu paní Rolencové s výstavbou prodejny, nesouhlas byl zaslán 

mailem přímo Jednotě Mikulov, která ho zaslala obci na vědomí. Paní Rolencová 

v něm nepravdivě konstatuje, že prodejnu většina obyvatel nádražní čtvrti nechce. 

 

7.12. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě 

o provozování a údržbě dešťové kanalizace se společností České dráhy, a.s. 

s podmínkou dojednání dalších smluvních dokumentů ve věci vybudování nové 

prodejny potravin v nádražní čtvrti.  

 Hlasování o návrhu: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 1 (Hrazdíra). Návrh byl 

schválen. 

 

7.13. Starosta Sokola Pavel Oborný seznámil zastupitelstvo obce s přípravou realizace 

výměny nevyhovujícího oplocení areálu Sokola. Konstatoval, že do obecních oslav 

bude plot vyměněn a připraven. 

 

7.14. Zastupitelstvo obce projednalo nabídku společnosti VAS, a.s. na instalaci podružných 

vodoměrů zájemcům s podmínkou převzetí vodoměru darem do vlastnictví obce 

Telnice. Zastupitelstvo obce nabídku VAS, a.s. neschválilo. 

 Hlasování o návrhu: pro 0 hlasů, proti 9, zdržel se 2 (Kroutil, Jurczek). Návrh nebyl 

schválen. 

 

7.15. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o průběhu stavby „Zpevněné polní cesty 

k.ú. Telnice u Brna“ (STRABAG, a.s.). Starosta obce projednal problematiku polní 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.58/14 Strana 9 

28.07.2014 

cesty k Měnínu s panem Čáslavou. Pan Čáslava však odmítl uzavřít s obcí jakoukoliv 

dohodu. 

 

7.16. Zastupitelstvo obce projednalo problematiku opravy vozovky v uličce na Masarykově 

náměstí. Kromě firmy STRABAG, a.s. Oslovená firma SEVUD-Sekanina nedokáže 

provést opravu vozovky levněji, další oslovení odborníci v oblasti stavebnictví 

(stavbyvedoucí Marek Kučera a ing. Marek Sklenář) odpověděli téměř shodně, že 

nabídka odpovídá situaci na současném trhu. 

Ve věci současného stavu vozovky v uličce navrhuje starosta obce jednat se 

zhotovitelem až v momentu dokončení zpevnění polních cest. 

 

7.17. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo podmínky předvolební inzerce v Telnickém 

zpravodaji pro volební strany v letošních komunálních volbách ve dnech 10. a 11. 

října. Každé volební straně, která bude kandidovat v obecních volbách, bude umožněno 

bezplatné uveřejnění prezentačního materiálu v černobílé podobě velikosti formátu A5. 

Prezentace budou vytištěny v zadní části Telnického zpravodaje a to v pořadí 

přiděleném MěÚ Šlapanice.  

 Hlasování o návrhu: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen. 

Předvolební Telnický zpravodaj by měl vyjít počátkem října 2014, nejpozději týden 

před komunálními volbami. 

 

7.18. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo náklad srpnového čísla Telnického 

zpravodaje, který bude distribuován před obecními oslavami, v počtu 1.500 ks a bude 

k dispozici v průběhu oslav všem návštěvníkům. Běžný náklad totiž činí cca 700 – 

800 ks. 

 Hlasování o návrhu: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen. 

 

7.19. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že informační brožura obce Telnice je 

v tisku, cena pořízení informační brožury činí 60.000,- Kč vč. DPH, náklady jsou 

pokryty z výnosů reklam v nich umístěných. Starosta obce pochválil paní Klanicovou a 

Jedličkovou za přípravu brožury. 

 

7.20. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o provedení rekonstrukce pomníku 

Antonína Pešla, cena rekonstrukce 10.000,- Kč, z toho 5.000,- Kč přispěli občané, 

zbývajících 5.000,- Kč pak obec Telnice. 

 

7.21. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že T-parlament zrušil plánovanou 

neckiádu, důvod nevyhovující kvalita vody v rybníce. 

 

7.22. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o průběhu promítání letního kina, které 

proběhlo ve spolupráci s Kinematografem bratří Čadíků od 6. až do 9. července 2014 

na obecním parkovišti u areálu Sokola. V druhé polovině projektu promítání už začalo 

zlobit počasí: u třetího filmu v závěru pršelo a během čtvrtého panovalo proměnlivé 

počasí, kterého se diváci zalekli. I přesto navštívilo ve všech promítacích dnech letní 

kino celkem asi 310 diváků. 

 

7.23. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o průběhu provádění předláždění 

chodníků v ulici Za Sokolovnou, které postupně provádí zedník Zdeněk Špánek na 

objednávku obce. 

 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.58/14 Strana 10 

28.07.2014 

7.24. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o připravovaných kulturních a 

sportovních akcích v nejbližším období: Národní pout rodin do Žďáru nad Sázavou dne 

30.8.2014 (Telnické sluníčko), zahájení činnosti modelářském kroužku pod vedením 

telnického modeláře Milana Krejčiříka každý čtvrtek, gurmánský zájezd do Budapešti 

a Bojnice ve dnech 20.09. – 21.09.2014 (Zdeněk Kubíček), divadelní představení 

„Princezna s dlouhým nosem“ dne 17. srpna 2014, odborná přednáška „Nejzajímavější 

události historie Moravy“ dne 12. září 2014 a bezplatný zájezd na cíferské hody 

v sobotu 27. září 2014. 

 

7.25. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo dodatek smlouvy se Sberbank CZ, a.s. 

o změně osoby, která má právo přístupu k obecnímu účtu ve Sberbank. 

 Hlasování o návrhu: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen. 

 

7.26. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo nabídku MAS Za humnama na zpracování 

rozvojových dokumentů na období 2015 – 2020 pro obce na území MAS Za humnama, 

cena 23.000,- (MAS není plátce DPH). Strategie se přikládá k některým dotačním 

žádostem. Tento materiál bude potřeba přiložit např. k žádosti o dotaci na Ministerstvo 

pro místní rozvoj na stavbu „Domu důstojného stáří“, bude nákladem příštího 

rozpočtového období. 

 Hlasování o návrhu: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen. 

 

Zasedání zastupitelstva obce opustili Miroslav Homola a Metoděj Dudák, od této 

chvíle přítomno 9 členů zastupitelstva obce. 

 

7.27. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s informací pana Jaromíra Šufra, týkající se 

využití rybníku – požární nádrže v obci Rudka u Kunštátu ke koupání. Pan Šufr 

doporučuje zastupitelstvu obce inspirovat se tímto příkladem pro využití obecního 

rybníku v naší obci. Žádný ze zastupitelů nenavrhl nic ke hlasování, zastupitelstvo 

obce bere informaci pana Šufra na vědomí. 

 

7.28. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o jednání o nové trase vedení ČEPS, a.s. 

VVN Slavětice (hranice kraje) – Sokolnice v prostoru k.ú. Telnice, Měnín, které se 

uskutečnilo 11.07.2014 na KrÚ JMK za účasti všech dotčených orgánů (JMK, ČEPS, 

projektanti, obec Telnice - starosta, obec Měnín – starosta). Nová trasa respektuje 

požadavek obce Telnice, obchází obec Měnín západně a do původní trasy se napojuje 

západně od obce Telnice. 

 

7.29. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo žádost Lunaparku Kočka Antonín o povolení 

hostování lunaparku v čase konání telnických hodů v roce 2015. 

 Hlasování o návrhu: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen. 

 

7.30. Zastupitelstvo obce projednalo souhlasné stanovisko k umístění a provozování lakovny 

firmy Turlak v areálu TBS za předpokladu, že bude obec požadovat seznámení 

s technologiemi výroby.  

 Hlasování o návrhu: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen. 

Vhodnost umístění lakovny do areálu TBS posoudí místostarosta obce Vladimír 

Blaženka. 

 

7.31. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo dohodu o spolupráci při zajišťování sběru 

nepotřebného textilu a obuvi s Diecézní charitou Brno. 

 Hlasování o návrhu: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.58/14 Strana 11 

28.07.2014 

 

7.32. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí zprávu o využití sportovní haly, ve kterém je 

vyčíslen dopad obecních dotací do výsledku hospodaření sportovní haly v sezoně 

2013/2014. Podíl úhrady pronájmu sportovní haly z přidělených obecních dotací činí 

celkem 7.000,- Kč. Zpráva byla odeslána členům zastupitelstva obce v předstihu 

mailem. Josef Hrazdíra potvrdil, že mu tato zpráva v této podobě stačí. 

 

7.33. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo obsah obecní kroniky, kterou po dobu tohoto 

volebního období (2010 – 2014) psala paní Dagmar Čechová. 

 Hlasování o návrhu: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen. 

 

7.34. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci se 

společností M & T s.r.o. na poskytování konzultačních služeb za účelem poskytnutí 

příspěvku z fondu dopravní infrastruktury na akci: „Výstavba cyklostezky podél silnice 

III/4184 ve směru na obec Sokolnice“ ze dne 27.2.2014, na základě rozhodnutí 

zastupitelstva obce se smlouva uzavírá na dobu určitou a to do 31.12.2015. 

 Hlasování o návrhu: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen. 

 

7.35. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o vývoji projednávání novely zákona 

o odpadech, která by se zásadně dotkla i naší obce. 

 

7.36. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že závěrečná kontrolní prohlídka na 

stavbu: "Chodník na ulici Draha k ČS Bentel – Telnice" na pozemku parc. č. 288/1, 

1097, 1107/3 v k.ú. Telnice u Brna se uskuteční v úterý 29.7.2014. 

 

7.37. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že oprava silnice III/4185 (vlečka – 

terminál) v nádražní čtvrti by měla dle sdělení SÚS JMK proběhnout v průběhu měsíce 

září 2014. 

 

7.38. Zastupitelstvo obce projednalo umístění uměleckých děl v rámci evropského projektu 

s názvem „Oživenie umelecko-remeselných tradícií obcí Cífer a Telnice“. 

Zastupitelstvo obce s ohledem na údaje uvedené v žádosti o dotaci schválilo návrh na 

umístění díla telnického uměleckého kováře Iva Lorenze – krojovaný pár před budovu 

telnické orlovny a díla cíferského řezbáře Vl. Tináka – vodníka u vrby u potoka na 

obecním pozemku p.č. 21/3 v k.ú. Telnice u Brna. 

 Hlasování o návrhu: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 1 (Josef Hrazdíra). Návrh byl 

schválen. 

 

7.39. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s novým obrazem „Nejsvětější Trojice“, 

který bude umístěn v uprázdněném výklenku Boží Muky na Růžové ulici. Tento obraz 

vyrobila firma Direct Media z fotografie, kterou pořídil P. Ladislav Kozubík v kostele 

v Drnholci a obraz je složen ze samolepky a hliníkového plechu. V případě poškození 

či sešlosti věkem a počasím bude samolepka či plech jednoduše vyměněny. Současně 

byla uskutečněna dohoda s amatérským malířem a telnickým občanem Marianem 

Michellerem, který za cenu nákladů namaluje novou mariánskou ikonu do druhého 

výklenku. Při kontrole obecních zaměstnanců totiž bylo zjištěno, že druhý obraz 

(nakreslený původně na ocelovém plechu) je zcela prorezivělý a je nutno jej vyměnit 

(oprava není možná). Stejně tak bude vyfotografována kopie a vyrobena samolepka na 

hliníkovém plechu. Originál ikony (malba na dřevě) zůstane zatím na obci, bylo by 

vhodné umístit jej trvale například na faře. Slavnostní žehnání obrazů by mělo 





Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Usnesení č. 58/14 Strana 1 

28.07.2014 

U S N E S E N Í   č.   58 / 14 

z jednání zastupitelstva obce Telnice konaného dne 28.07.2014 
 

 

1. Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1.1. Vyvěšení záměru na směnu soukromého pozemku p.č. 379 v k.ú. Telnice u Brna za 

přiměřenou část obecního pozemku p.č. 987/7 v k.ú. Telnice u Brna na úřední desce. 

1.2. Prodej a kupní smlouvu na prodej obecního pozemku p.č. 1417 v k.ú. Telnice u Brna. 

1.3. Zřízení služebnosti a smlouvu o bezúplatném zřízení služebnosti obecního vodovodu 

na pozemku p.č. 811/3 v k.ú. Telnice u Brna. 

1.4. Prodej a kupní smlouvu na prodej obecního pozemku p.č. 814/1 v k.ú. Telnice 

u Brna. 

1.5. Prodej a kupní smlouvu na prodej nově vzniklých obecních pozemcích p.č. 811/8 a 

p.č. 811/9 v k.ú. Telnice u Brna. 

1.6. Prodej a kupní smlouvu na prodej nově vzniklého obecního pozemku p.č. 3678/1 

v k.ú. Telnice u Brna. 

1.7. Rozdělení obecního pozemku p.č. 663/2 v k.ú. Telnice u Brna tak, aby prodávaná 

část pozemku nezasahovala do plochy věcného břemene obecního vodovodu. 

1.8. Návrh na zamítnutí nabídky společnosti České dráhy, a.s. na jízdu historickým 

vlakem. 

1.9. Návrh na pořízení 200 ks pamětních listů a prodejní cenu 100,- Kč za 1 kus. 

1.10. Nákup hasičského vozidla a kupní smlouvu na nákup hasičského auta se společností 

RACING RESCUE o.s. 

1.11. Návrh na zakoupení nových lan (jutové přírodní Ø 40 mm) délky 1 x 70 m a 1 x 30 

m za cenu 18.900,- Kč. 

1.12. Návrh dodatku č.1 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Přeložka kanalizace a 

chodník Telnice Augarty“ se společností ZEMAKO s.r.o. 

1.13. Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky na realizaci projektu: „Preventivní 

povodňová ochrana pro obec Telnice“. 

1.14. Smlouvu na realizaci projektu: „Preventivní povodňová ochrana pro obec Telnice“ 

s firmou Dalimil Vávra. 

1.15. Smlouvu o dílo se společností Envipartner, s.r.o. na zpracování digitálního 

povodňového plánu. 

1.16. Návrh na uzavření smluv o sdružených službách dodávky elektřiny pro novostavbu 

MŠ a ordinace lékaře na dobu neurčitou a zplnomocnění starosty obce k podpisu 

obou smluv. 

1.17. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o provozování a údržbě dešťové kanalizace se 

společností České dráhy, a.s. s podmínkou dojednání dalších smluvních dokumentů 

ve věci vybudování nové prodejny potravin v nádražní čtvrti. 

1.18. Podmínky předvolební inzerce v Telnickém zpravodaji pro volební strany v letošních 

komunálních volbách ve dnech 10. a 11. října. 

1.19. Náklad srpnového čísla Telnického zpravodaje v počtu 1.500 ks. 

1.20. Žádost Lunaparku Kočka Antonín o povolení hostování lunaparku v čase konání 

telnických hodů v roce 2015. 

 

2. Zastupitelstvo obce neschvaluje: 

2.1. Nabídku společnosti VAS, a.s. na instalaci podružných vodoměrů zájemcům 

s podmínkou převzetí vodoměru darem do vlastnictví obce Telnice.  

 

http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/1136303734
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/1200557734



